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Presidendi abikaasa Evelin Ilves osales Eesti delegatsiooni liikmena Shanghais EXPO Eesti
päeval ja Shanghai Lasteraamatukogus esimese eesti keelest hiina keelde tõlgitud raamatu
esitlusel ning külastas spetsiaalse toitumisprogrammiga kohalikku algkooli.

      

Evelin Ilves osales eile EXPO Eesti päeval välisminister Urmas Paeti juhitud Eesti delegatsiooni
liikmena, eesmärgiga aidata kaasa Eesti tutvustamisele Hiina Rahvavabariigis ja EXPO-ga
seotud riikide seas laiemalt. Evelin Ilves kohtus mitmete EXPO-l osalevate riikide esindajatega
ning külastas Soome ja Islandi paviljoni.

  

“Tegemist on suurima riikide turundamise üritusega maailmas. Mul on hea meel, et Eesti
paviljon on koos teiste Põhjamaade paviljonidega samas EXPO piirkonnas ja neid paviljone
ühendab minimalism, keskendumine säästlikkusele, taaskasutusele, looduse võimsusele ja
inimese tulevikule. Meie ei raiska maailma, vaid hoiame seda – see näis olevat Põhjamaade
sõnum, antud edasi erineval moel,” ütles Evelin Ilves.

  

Visiidi raames külastas Evelin Ilves täna koos Shanghai Hariduskomitee esindajatega Luwani 1.
algkooli, kus rakendatakse koostöös Jiaotangi Ülikooliga spetsiaalset toitlustamisprogrammi.

  

“1200 lapsega algkoolis kasutatakse toitumisprogrammi, mis on välja töötatud ülikooli poolt
koos Shanghai Hariduskomiteega. Samuti on kool pidevas kontaktis lapsevanematega, et
saada tagasisidet. See on hea näide kolmepoolsest koostööst laste hüvanguks,” ütles Evelin
Ilves.

  

Evelin Ilves märkis, et toidu valmistamisel kasutatakse ainult värsket toorainet ning lastele ei
pakuta teadlikult maiustusi põhjusel, et lapsed saavad päeva jooksul nagunii täiendavat suhkrut
igalt poolt mujalt.

  

Täna osales Eesti Lastekirjanduse Keskuse patroon Evelin Ilves Shanghai Lasteraamatukogus
esimese eesti keelest hiina keelde tõlgitud raamatu esitlusel. Tegemist on kogumikuga „Eesti
muinasjutud“ August Jakobsoni ja Friedrich Reinhold Kreutzwaldi muinasjuttudest.
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“Esimest korda on Eesti kirjandus Hiina lastele kättesaadav nende emakeeles – selline asi
kahtlemata lähendab maid ja on igati tunnustust vääriv ettevõtmine,” nentis Evelin Ilves.
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